



افزایش سن امید به
زندگی بالاتر از
۷۵ سال رسید

۲

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

دولت عملا بازار مسکن
را به حال خود رها
کرده است

شماره ۳۰۵۸ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

دوشنبه ۱۴ مهر ۱۳۹۹ / ۱۷ صفر ۱۴۴۲ / ۵ اکتبر ۲۰۲۰

۱۳۶ جان باختہ فقط در یک روز؛

تهران رکورد مرگ کرونا را زد

اتفاقی ناراحت کننده؛

۲ شطرنج باز ایرانی مقابل هم با پرچم های مختلف!



تصویر ناراحت کننده ای از ۲ ایرانی که در دور اول تورنمنت شطرنج جهان با پرچم کشورهای دیگر مقابل هم قرار گرفتند را می بینید. علیرضا فیروزجا با پرچم آفیده (فدراسیون جهانی شطرنج) و آرین طاری با پرچم نروژ با هم بازی می کنند. آرین طاری (عکس چپ) ایرانی تبار متولد نروژ و شاید به نسل قبلی مهاجران مربوط باشد. علیرضا فیروزجا (عکس راست) بعد از اینکه فدراسیون شطرنج ایران از شرکت شطرنج بازان در مسابقات مسکو جلوگیری کرد تصمیم گرفت با پرچم فیده بازی کند.

نتایج نظرسنجی بیمه بیکاری نشان می دهد؛

بیش از ۶۰ درصد بیکاران سرپرست خانوار هستند

صفحه ۳ >>>

«سونامی کرونا» پیش روی کارگران

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در دیدار با وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد؛

تاکید بر هدایت نیروی انسانی به سوی تحقق توسعه پایدار علمی



همکاری برای بروز استعدادهای فناور

ستاری با بیان این که آمادگی داریم تا در تعامل با ساختار آموزشی کشور، راه را برای ورود استعدادهای به مسیر خلق ارزش افزوده و توسعه علمی کشور هموار کنیم، ادامه داد: پژوهش سراهای دانش آموزی، زمینه را برای آشناسازی جامعه دانش آموزان با عرصه فناوری و نوآوری و ورودشان به مسیر دانش بنیان فراهم می کنند. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید رویکرد جامعه به مفهوم توسعه از محور قرار دادن زیرساخت ها به محور قرار دادن نیروی انسانی و نهایتا فرهنگ تحول یابد، افزود: تا سال های اخیر، کارخانه ها، زیرساخت های عظیم و منابع زیرزمینی سرشار به مثابه توسعه تلقی می شد. اما دریافتیم توسعه به مثابه یک مفهوم نرم افزاری را راهکارهای فکری و نوآورانه محقق می شود. امروز به این نتیجه رسیده ایم که موضوع توسعه، فرهنگی است و برای تحقق آن همه جامعه می یابست با یک رویکرد باز و روشن، به توسعه برسند.

رئیس ستاد فرهنگ سازی اقتصاد دانش بنیان با بیان این که باید در رویکرد و اهداف آموزش و پرورش کشور، تحولی جدی به سوی هدایت استعدادهای به مسیر خلق فناوری صورت بگیرد، ادامه داد: کشور در آموزش و پرورش هزینه های زیادی صرف می کند و این حوزه یکی از پایه های بودجه کشور است، اما راه زیادی تا تحول آفرینی و خلق افرادی ماندگار در حوزه های علم، فناوری و سوق دادن کشور به توسعه در پیش داریم.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در دیدار با وزیر آموزش و پرورش از هدایت و راهبری نیروی انسانی مستعد به سوی بروز نوآوری ها و تحقق توسعه پایدار علمی و فناورانه گفت.

سورنا ستاری با اشاره به این که زیست بوم مساعد ورود دانش آموز مستعد به عرصه دانش بنیان در حال ریل گذاری است، اظهار کرد: آماده هستیم بر بستر تعاملی اثربخش با وزارت آموزش و پرورش مسیر هدایت و پرورش استعدادهای و ورود به مسیر خلق ارزش افزوده و کارآفرینی فناورانه را هموار کنیم.

وی، به حمایت معاونت علمی و فناوری از ورود تجهیزات ایران ساخت به آموزش و پرورش اشاره کرد و افزود: طبق تفاهنامه انجام شده در سال گذشته خرید تمامی محصولات و تجهیزات از نمایشگاه ایران ساخت توسط واحدهای تابعه وزارت آموزش و پرورش با حمایت ۵۰ درصدی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری همراه است؛ تلاش می کنیم بر بستر مدارس، پژوهش سراها و هنرستان ها، ضمن هدایت استعدادهای دانش آموزان در مسیر نوآوری، این مجموعه ها را با محصولات دانش بنیان ایران ساخت تجهیز کنیم.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت شرکت های دانش بنیان در تأمین تجهیزات آزمایشگاهی کشور گفت: این شرکت ها اکنون به سطحی از توانمندی رسیده اند که بیش از ۷۰ درصد تجهیزات آزمایشگاهی مورد نیاز کشور را با کیفیتی هم پای نمونه های خارجی تولید و ضمن جلوگیری از خروج ارز، نیاز پژوهش و فناوری کشور را تأمین می کنند.

رئیس بنیاد ملی نخبگان به حمایت از استعدادهای برتر در قالب طرح مدارس سمپاد به عنوان یک ضرورت اشاره کرد و افزود: طرح سمپاد می تواند در پرورش نخبگانی که در تاریخ ماندگار شوند همچون گذشته مفید باشد و راه را برای ورود استعدادهای برتر به عرصه نوآوری و خلق دانش فراهم کند. در بنیاد ملی نخبگان و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، راهکارهای لازم را برای شناسایی و شکوفایی استعدادهای علمی و فناورانه به کار می بندیم.

خبر

۶۰ درصد جمعیت ایران دارای اضافه وزن و چاقی هستند

میزان شیوع اضافه وزن و چاقی در دانش آموزان در سن ۶ تا ۱۷ سال حدود ۲۱ درصد برآورد می شود و زنگ خطری را به وجود آورده است که اگر آن را جدی نگیریم هزینه های مستقیم و غیر مستقیم بسیاری بر جامعه تحمیل خواهد شد.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش شهر تهران گفت: تحقیقات علمی در کشور نشان می دهد ۶۰ درصد جمعیت دارای اضافه وزن و چاقی هستند و به سمت سبک زندگی کم تحرک می روند.

حسن محمدی معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران در جمع خبرنگاران درباره تشریح بسته تحولی کنترل وزن و چاقی دانش آموزان (کوج)، اظهار کرد: زنگ خطر چاقی دانش آموزان ۶ تا ۱۷ ساله به صدا درآمده است. تحقیقات علمی در کشور نشان می دهد ۶۰ درصد جمعیت دارای اضافه وزن و چاقی هستند و به سمت سبک زندگی کم تحرک می روند.

وی ادامه داد: میزان شیوع اضافه وزن و چاقی در دانش آموزان در سن ۶ تا ۱۷ سال حدود ۲۱ درصد برآورد می شود و زنگ خطری را به وجود آورده است که اگر آن را جدی نگیریم هزینه های مستقیم و غیر مستقیم بسیاری بر جامعه تحمیل خواهد شد.

کشف ۲ میلیارد کالای قاچاق در پایتخت

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران از کشف کالای قاچاق در یک دستگاه خودروی وانت آریسان به ارزش ۲ میلیارد ریال خبر داد.

سرهنگ علی ولیپور گودرزی اظهار داشت: با کنترل تردد خودروهای عبوری سطح شهر تهران، مأموران پلیس امنیت اقتصادی پایتخت موفق شدند یک دستگاه خودروی وانت حمل بار کالای قاچاق را در بزرگراه شهید قاسم سلیمانی شناسایی و در یک عملیات موفق خودرو را توقیف کنند.

وی با اشاره به دستگیری راننده این خودرو، گفت: در بازرسی های انجام شده ۲ هزار و ۷۴۹ عدد لوازم آرایشی از داخل این خودرو که فاقد فاکتور و برگه گمرکی بودند، کشف شد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی پایتخت با اشاره به اعتراف راننده خودرو مبنی بر خرید و فروش کالای قاچاق، خاطر نشان کرد: کارشناسان ارزش ریالی این کالاها را ۲ میلیارد ریال برآورد کرده اند.

خبر

محسن هاشمی: تهران دو هفته تعطیل شود

محسن هاشمی: تعطیلی کامل دو هفته ای برای شهر تهران در نظر گرفته شود. رئیس شورای شهر تهران گفت: باید تعطیلی دو هفته ای به صورت کامل برای تهران در نظر بگیریم چرا که می تواند خیلی موثر باشد و زنجیره بیماری را کاملا از بین ببرد.

محسن هاشمی پیش از آغاز دویست و چهلمین جلسه شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران گفت: ابتدا پیروزی تیم پیروزی بر النصر عربستان را که در جدالی نابرابر اتفاق افتاد به شهروندان عزیز تبریک می گویم و امیدوارم که بتوانند در فینال آسیا پیروز شوند.

او در پاسخ به این سوال که رنگ تیم مورد علاقه شما قرمز است یا آبی گفت: من قبل از انقلاب قرمز بودم، الان نیستم. قبل از انقلاب که دانش آموز بودم قرمز بودم. هاشمی همچنین با تبریک هفته نیروی انتظامی گفت: این عزیزان ارتباط تنگاتنگی با مدیریت شهری دارند و باید زحمات آنها را قدر بدانیم و کمک کنیم تا کمبودهای زیرساختی نیروانظامی به ویژه کلاترئی ها از بین برود و شاهد مدنظر شهروندان بود به اجرا دربیانم، گفت: باید تعطیلی دو هفته ای به صورت کامل برای تهران در نظر بگیریم و این می تواند خیلی موثر باشد و زنجیره بیماری را کاملا از بین ببرد. معمولا می گویند تعطیلات یک هفته ای جواب نمی دهد چرا که زنجیره کرونا دو هفته است و قرنطینه نیز دو هفته ای است. من متوجه نشدم که چرا جناب آقای زالی یک هفته درخواست برای کم کردن فعالیت ها اعلام کردند و حالا که درخواست کردند خواهش می کنیم آژرا دو هفته ای کنند تا مشکل عمیق تر حل شود.

او درباره حمل و نقل عمومی و تردد در شهر گفت: مشکل اصلی این است که وقتی می گویم مشکل حمل و نقل داریم گروه های سیاسی و روزنامه ها به مساله تخریبی موضوع نگاه می کنند تا حل مشکل. موضوع این است که کشور دچار مشکلات نقدینگی است و از طرفی دچار مشکلات تأمین بودجه است، از طرفی در تأمین تجهیزات خودکفا نیستیم و باید بین ۳۰ تا ۵۰ درصد آنها از خارج تأمین شود. از طرفی تحریم و قیمت بالای ارز نیز اثرگذار است و به نظرم به جای فراقتنی و تبدیل کردن مصلحت صنفی شهر به رقابت های انتخاباتی، باید به فکر راه حل برای حل مشکلات باشیم.

بر مبنای یک خواست و فرهنگ عمومی سخن گفت و بیان کرد: این شرایط جوان را در مسیر راه اندازی استارت آپ موفق و خلق ارزش افزوده راهنمایی می کند. اعتماد به نفس و ذهن بی پروای یک جوان است که زمینه ساز نوآوری می شود و باید زمینه و زیرساخت لازم را برای بروز این نوآوری ها و تحقق ایده های بلندپروازانه فراهم کنیم. پ

مدرسه تعطیل نیست آموزش حضوری تعطیل شد
وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این سوال که با توجه به تعطیلی یک هفته ای مدارس تهران در شیوع بیماری کرونا آیا به عنوان یکی از اعضای ستاد ملی کرونا به شهرهای دیگر کشور هم پیشنهاد تعطیلی مدارس را در شرایط مشابه می دهید؟ گفت: در آموزش و پرورش امکان های مختلف آموزش حضوری و غیرحضوری را برای دانش آموزان فراهم کرده ایم. اما مرجع تشخیص حضور با توجه به وضعیت یک هفته ای مدارس تهران در شیوع است و ما طبق دستور و نظر آنها عمل خواهیم کرد و این مساله برای ما چندان تفاوتی ندارد چرا که ما برای هر دو نوع آموزش آمادگی لازم را داریم.

وی ادامه داد: حتی در شرایطی هم که طبق نظر خانواده برای حضور یا عدم حضور دانش آموزان در مدارس عمل می کنیم، سخت گیری زیادی نداشته ایم. مراکز بهداشتی بطور دائم شاخص های بهداشتی را در مدارس می کنند و به ستاد کرونا گزارش می دهند و در آنجا تصمیم گیری خواهد شد. عضو کابینه دولت تدبیر و امید گفت: تاکنون گزارشی از این قضیه که بازگشایی مدارس طبق شرایطی که بازگشایی کرده ایم، تأثیر تعیین کننده ای در شیوع کرونا داشته باشد، نداریم اما مرجع اصلی تشخیص بازگشایی یا تعطیلی مدارس، متخصصان سلامت کشور هستند.

وزیر آموزش و پرورش در خصوص اجبار برخی مدارس به حضور دانش آموزان، تأکید کرد: در زمانی که ستاد ملی کرونا اعلام تعطیلی می کند هیچ مرکز آموزشی تحت هیچ شرایطی حق ندارد دانش آموزان را مجبور به حضور در مدارس کند و قطعا اگر گزارشی مبنی بر فعالیت مراکز آموزشی در این زمان به دست ما برسد تخلف محسوب می شود. ولی در این زمان هم فعالیت های آموزشی در فضای مجازی متوقف نخواهد شد و ادامه دارد.

پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا با حمایت بانک گردشگری



فاصله دارد. گفتنی است که در موضوعات فرهنگی و ورزشی هر هزینه ای که انجام می شود، بدون تردید هزینه نیست بلکه «سرمایه گذاری» محسوب می شود و بانک گردشگری هم در راستای مسئولیت های اجتماعی و با شعار «گردش در مدار قهرمانی» به حمایت از تیم پرسپولیس پرداخت تا بتواند «طیب خاطر» بازیکنان را تا حدی فراهم سازد. پرسپولیس در شرایطی راهی فینال شد که بر خلاف دوره های قبلی حتی یک تانیه بازی در زمین خودش برگزار نکرد. بانک گردشگری این پیروزی ارزنده و مقتدرانه با وجود نابرابری ها و با عدالتی های جهانی به تمامی کادر تیم پرسپولیس و هواداران و هموطنان گرامی تبریک و شادباش می گوید.

راه یافتن تیم فوتبال پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا را با اسپانسر بانک گردشگری به هواداران این تیم و تمام هموطنان عزیزمان به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، در شرایطی که کنفدراسیون فوتبال آسیا حواشی غیرمنصفانه ای را بر «عیسی آل کثیر» بازیکن خوب پرسپولیس و در ساعات قبل از آغاز بازی تحمیل کرد اما تیم مقتدر پرسپولیس با اسپانسر بانک گردشگری توانست با پیروزی در مقابل حریف به مرحله نهایی راه یابد. بنابر این گزارش، این در حالی است که پرسپولیس ایران با صعود برای دومین بار در تاریخ به فینال لیگ قهرمانان آسیا بالاتر از سپاهان و ذوب آهن پرافتخارترین تیم ایرانی قاره شد و حالا یک قدم تا فتح جام